

Protokół Nr XXXIX/2021

Z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Rypin w dniu 28 października 2021r. w Urzędzie Miasta Rypin, przeprowadzonej w systemie hybrydowym pod przewodnictwem p. Sławomira Malinowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta.

W obradach sesji wzięło udział 14 radnych, w tym 1 w systemie online (1 nieobecny).

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku obrad i projektami uchwał.

Sesja trwała od godziny 14.30 do 17.00.

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne :

- a/ **otwarcie obrad XXXIX sesji i stwierdzenie quorum,**
- b/ **przyjęcie porządku obrad XXXIX sesji,**
- c/ **przyjęcie protokołu XXXVIII sesji,**
- d/ **informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.**

2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin.

3. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Miasta Rypin za pierwsze półrocze 2021 r.,

4. Podjęcie uchwał:

- a/ **w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (projekt uchwały nr XXXIX/246/2021),**
- b/ **w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży (projekt uchwały nr XXXIX/247/2021),**

- c/ w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/180/2020 Rady Miasta Rypin z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (projekt uchwały nr XXXIX/248/2021),
 - d/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (projekt uchwały nr XXXIX/249/2021)
 - e/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok (projekt uchwały nr XXXIX/250/2021),
 - f/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-2027 (projekt uchwały nr XXXIX/251/2021),
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od XXXVIII sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji uchwał.
6. Wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XXXIX sesji Rady Miasta Rypin.

Ad. 1 a/ i b/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sławomir Malinowski otworzył obrady XXXIX sesji oraz stwierdził quorum. W sesji Rady Miasta Rypin wzięło udział 14 radnych, z których jeden uczestniczył w obradach online.

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił porządek obrad sesji i poinformował, że w związku z brakiem uwag zostanie on poddany głosowaniu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji (1 radny nie oddał głosu).

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 1 c/

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXVIII Sesji Rady Miasta Rypin został wysłany radnym odpowiednio wcześniej do zapoznania i zapytał czy Państwo Rani chcieliby zgłosić do nich jakieś uwagi.

Nie zostały zgłoszone żadne uwagi i zapytania w związku z czym Przewodniczący poddał w/w protokół pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła protokół XXXVIII Sesji Rady Miasta Rypin (1 radny nie oddał głosu).

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 1 d/

Przewodniczący Rady poinformował, że nie ma do przekazania informacji i komunikatów.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie ustnych sprawozdań z prac Komisji, które odbywały swoje posiedzenia w okresie od XXXVII Sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Nowatkowski poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się jeden raz – 14 października i dokonała analizy sprawozdania z działalności oraz wykorzystania środków finansowych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej za pierwsze półrocze br.

Przewodniczący Komisji Kultury Tomasz Szczęsny poinformował, że odbyły się dwa posiedzenia dotyczące sprawozdań z działalności Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej oraz Miejsko Powiatowej Biblioteki Publicznej za 2020 rok i bieżącego funkcjonowania.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania Tadeusz Dworzyński poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie, na którym zostały poruszone tematy dotyczące m. in. bezpieczeństwa obiektów szkolnych oraz funkcjonowanie Zespołów Szkolno-Przedszkolnych nr 1 i 2 w roku szkolnym 2021 – 2022.

Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Bartosz Sobierajski udzielił informacji, że w okresie międzysesyjnym miało miejsce jedno posiedzenie, na którym omawiano sprawozdania z działalności klubów sportowych z terenu Miasta Rypin.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony środowiska Henryk Żywocki poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie dotyczące informacji Wydziału Nieruchomości i Środowiska oraz Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych o gospodarce odpadami komunalnymi za 2020 rok i pierwszą połowę 2021 r.

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Alicja Federowicz udzieliła informacji, że podczas jednego spotkania dokonano analizy informacji z realizacji zadań i wypłat Dodatków Mieszkaniowych oraz zadań własnych i zleconych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej za pierwsze półrocze 2021 r.

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Sławomir Malinowski dodał, że odbyło się także Wspólne Posiedzenie Komisji, podczas którego wysłuchano informacji dotyczących realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2021 r. oraz omówione zostały projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Poprosił Skarbnika Miasta Panią Violetę Zielańskiewicz o przedstawienie informacji o przebiegu wykonania Budżetu Miasta Rypin za pierwsze półrocze 2021 r.

Skarbnik Miasta Rypin Violetta Zielańskiewicz zaznaczyła, że informację z wykonania budżetu za pierwsze półrocze zgodnie z ustawą, Pan Burmistrz sporządza do dnia 31 sierpnia i przekazuje Regionalnej Izbie Obrachunkowej, oraz Radzie Miasta Rypin. Termin ten został dochowany. Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała opinię na temat realizacji budżetu za pierwsze półrocze. Ogólne wielkości za pierwsze półrocze, które zostały zrealizowane na podstawie uchwalonej przez Państwa Radnych uchwały na rok 2021 z dnia 29 grudnia 2020 roku. Po zmianach na koniec okresu sprawozdawczego tj. na dzień 30 czerwca br. budżet po stronie dochodów został zrealizowany w wysokości 50 066 490 zł, co stanowi ponad 52%. W tym dochody bieżące zrealizowano w kwocie 43 871 128 zł, co stanowi ponad 55% planu oraz dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 6 195 362 zł, co stanowi ponad 39% planu. Przedstawiona analiza dochodów wskazuje, iż ich struktura wykonania przedstawia się w następujący sposób: dochody własne stanowią w budżecie 38%, dotacje celowe oraz subwencje stanowią łącznie 62% wykonania. Jeżeli chodzi o grupę, dochody własne zrealizowano w 44% i łącznej kwocie 19 050 266 zł. W tym z tytułu udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa wykonano w kwocie 8 345 283 zł. Wpływy z podatków lokalnych wykonano w kwocie 8 627 672 zł, są to głównie wpływy z podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, transportowego oraz innych niewielkich kwotowo podatków. Zaś podstawowe znaczenie w tej grupie mają wpływy z podatku od nieruchomości, które w dochodach własnych stanowią 26%. Dochody z majątku gminy wykonano w kwocie 256 811 zł - wpływy te stanowią 1%, a pozostałe dochody stanowią 9% dochodów własnych i zostały one zrealizowane w kwocie 1 820 493 zł. W szczególności są to wpływy ze sprzedaży usług, dywidendy, odsetki od nieterminowych wpłat oraz dochody z najmu, dzierżawy, składników majątkowych. Dotacje celowe zrealizowano w kwocie 21 632 490 zł z tego na realizację zadań bieżących w kwocie 15 693 939 zł oraz zrealizowaną dotację na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 5 938 550 zł. Ze środków unijnych w kwocie 188 550 zł - jest to kwota przeznaczona na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą rewitalizacja parku Miejskiego, przy ulicy Elizy Orzeszkowej oraz otrzymano również kwotę 3 000 000 zł tzw. wsparcia finansowego na wniesienie udziałów do spółki pod nazwą „Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa”. Środki te otrzymano z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, oraz miasto pozyskało dodatkowe środki z Rządowego Funduszu

Inwestycji Lokalnych w łącznej kwocie 2 000 750 zł z przeznaczeniem na następujące zadania: stworzenie centrum zabaw edukacyjnego w kwocie 500 000 zł, przebudowa i rozbudowa odcinka ulicy Polnej i Cichej wraz z kanalizacją deszczową w kwocie 250 000 zł oraz na zadanie rozbudowa drogi gminnej łączącej plac Sienkiewicza z drogą gminną ulica Sportowa (łącznie z przebudową mostu na rzece Rypienicy w kwocie 2 000 000 zł). Zaplanowane wydatki budżetowe po wprowadzeniu zmian na koniec okresu sprawozdawczego zostały wykonane w wysokości 42 226 983 zł. – co stanowi 40% planu rocznego. Wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 40 890 269 zł i jest to 50% zakładanego planu, a wydatki majątkowe wykonane w kwocie 1 336 714 zł stanowią około 6% planu. Przyjęte przez radę wydatki inwestycyjne stanowią w budżecie 22% planu wydatków budżetowych. Realizacja zadań inwestycyjnych została przedstawiona w załączniku nr 3 do informacji. W okresie objętym informacją miasto uzyskało nadwyżkę budżetową w łącznej kwocie 7 839 506 zł. W wyniku realizacji dochodów wydatków bieżących na dzień 30 czerwca br. została wypracowana nadwyżka operacyjna w wysokości 2 980 859 zł przy planowanym deficycie operacyjnym w kwocie 2 522 574 zł. Kwota długu wg tytułów dłużnych wynosi 13 883 000 zł - co stanowi 14% planowanych na 2021 rok dochodów. Na dzień objęty informacją miasto posiada wolne środki na rachunku bankowym budżetu, pochodzącym z wyemitowanych obligacji komunalnych w łącznej kwocie 22 440 769 + pozostałe środki, które nie zostały zrealizowane głównie z zadań inwestycyjnych. Wynik na działaniu bieżącym budżetu, czyli wykonaniu planu dochodów bieżących oraz wykonanie planu wydatków bieżących, stanowi podstawę do realizacji planowania wieloletniego w następnych latach. Bardzo istotną sprawą jest, aby ten wynik był jak najwyższy. Jeżeli chodzi o opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej nie wnosi ona większych zastrzeżeń, chociaż są również uwagi do wykonania budżetu za pierwsze półrocze.

Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Miasta Rypin za pierwsze półrocze 2021 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4 a/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXIX/246/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Na pytanie Radnego Tyburskiego dotyczące w/w uchwały, Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż temat został omówiony na ostatnim Wspólnym Posiedzeniu Komisji, na którym wyjaśniono, iż dotyczy ona terenu znajdującego się naprzeciw Urzędu Miasta i pozwala ona tylko na wyrażenie zainteresowania jego zakupem i poczynieniem dalszych kroków takich jak np. wycena i powołanie specjalnego zespołu negocjacyjnego.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXIX/246/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Uchwała Nr XXXIX/246/2021 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 4 b/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXIX/247/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/247/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.

Uchwała Nr XXXIX/247/2021 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 4 c/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XXXIX/248/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/180/2020 Rady Miasta Rypin z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/248/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/180/2020 Rady Miasta Rypin z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała Nr XXXIX/248/2021 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 4 d/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XXXIX/249/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Radny Nowatkowski wyraził swoje zaniepokojenie związane z w/w projektem uchwały. Zaznaczył, że w niepewnych czasach związanych z COVID-19 oraz znaczną podwyżką cen paliwa, gazu, prądu,

żywności itd. konieczne jest również dokładanie do tego cegiełki ze strony radnych w postaci podwyżek podatków. Przedstawił opinię, iż nie jest to odpowiedni czas na takie zmiany.

Radny Tyburski zaznaczył, że biorąc pod uwagę budżet na przyszły rok i konieczność spłaty obligacji, nieunikniona wydaje się podwyżka podatków mimo, iż szukanie oszczędności tylko w tym zakresie nie jest najlepszym rozwiązaniem. Zaapelował do skarbników, kierowników i dyrektorów jednostek by generować oszczędności w wydatkach miasta.

Radny Sobierajski zaznaczył, że temat podatków został szczegółowo omówiony na ostatniej komisji, na której nie było wszystkich radnych. Nikt nie chciałby podnosić podatków, jednak sprawa powinna być już dawno rozstrzygnięta. Radny Poprosił Panią Skarbnik o dokładne przybliżenie stawek podatków po zmianach i omówienie z jakimi wpływami do budżetu się to wiąże.

Radny Kędzierski przedstawił swoją opinię, iż temat podwyżek podatków zawsze jest niewygodny, ponieważ próbuje się tym sposobem zdobyć pewien kapitał wyborczy. Poprosił jednak o trochę odwagi w podejmowaniu takich decyzji. Argumentował, że wzrost podatku o 8 gr przy 50 m² budynku daje 4 zł w skali roku. Przy znacznych podwyżkach cen nieruchomości, a tym samym bogacącym się społeczeństwie, stanowi to kwotę, która nie powinna wpłynąć na domowy budżet mieszkańców. Trudny czas pandemii, kiedy czasy były niepewne, spowodował, że decyzją radnych temat wzrostu podatków został odroczone, jednak czas pokazał, że niektórzy przedsiębiorcy prosperują lepiej niż przed COVID-19.

Przewodniczący Rady zgodził się z wypowiedzią Radnego Kędzierskiego i zaznaczył, że obecne stanowisko rady zostało wypracowane podczas bardzo burzliwej dyskusji na Wspólnym Posiedzeniu Komisji i jest ono optymalne, a wysokość stawek do zaakceptowania.

Burmistrz Miasta zaznaczył, że nigdy nie ma odpowiedniego czasu na trudne decyzje i wzrost stawek podatku, jednak argument związany ze zbliżającymi się świętami nie jest trafiony, ponieważ koniec roku na wprowadzenie takich zmian wynika z ustawy. Radni i Burmistrz są wybierani, jako ci którzy powinni odpowiedzialnie kierować samorządem. Taka dyskusja mogłaby mieć miejsce gdybyśmy byli samorządem, który tylko konsumuje, a nie prężnie się rozwija i inwestuje. Na każdej komisji omawiamy tematy związane z wyzwaniem, które czekają miasto już w najbliższym czasie. Burmistrz wspomniał również o zmianach związanych z Nowym Ładem. Mniejsze podatki oznaczają więcej pieniędzy pozostawionych w kieszeniach mieszkańców, ale co za tym idzie mniejsze wpływy do budżetu miasta z tytułu CIT-u. Dotknął także tematu pism kierowanych m. in. od radnych dotyczących podwyżek dla pracowników jednostek podległych, pomijając już podwyżkę płacy minimalnej. W budżecie miasta znajdzie się o 1 500 000 mniej wpływów, a dochody związane w podwyżką podatku od nieruchomości dadzą niespełna 700 000. Burmistrz poparł wypowiedź radnego Tyburskiego dot. szukania

oszczędności w ograniczeniu wydatków. Pamiętać należy jednak o dynamicznym rozwoju miasta, o inwestowaniu w drogi, budynki, rekreację i kulturę czy dobrą bazę edukacyjną. Bardzo dużo środków udaje się pozyskać – czasem nawet 80-85%. Pamiętać należy jednak o tych 20 %, które również należy dołożyć do inwestycji. Oszczędności należy szukać wszędzie. Energia wzrasta o 88% i na utrzymanie oświetlenia również muszą znaleźć się środki w budżecie. Odnosząc się do podatków, zaznaczył, że w obecnej chwili nie ma innego wyjścia. W czasie pandemii podwyżki zostały odłożone w czasie. Wyjaśnił, że podatki w Rypinie są dużo niższe niż w sąsiednich miastach, takich jak Lipno i Golub-Dobrzyń, a i oni na pewno podniosą swoje podatki od nowego roku.

Radny Tyburski poparł wypowiedź Burmistrza. Zaznaczył jednak, że nie może zgodzić się ze stanowiskiem Radnego Kędzierskiego, że wzrost cen nieruchomości powoduje wzbogacanie się właścicieli. Argumentował, że dla posiadacza domu, który nie chce sprzedać swojej posiadłości bo w niej mieszka, nie ma znaczenia ile ona jest warta. Nie sprzedaje jej, bo gdzie miałby później mieszkać?

Radny Nowatkowski również odniósł się do wypowiedzi Radnego Kędzierskiego. Zaznaczył, że nie może się z nią zgodzić i jeśli 4 zł to kwota tak niska, że mieszkańcy jej nie odczują to czemu nie podnieść o 40 zł? Wyjaśnił, że nie chodzi o populizm, ponieważ każdy odpowiada przed swoimi wyborcami i jeśli zadają pytania, zastanawiają się skąd te podwyżki i dlaczego to ma obowiązek o to pytać. Nie chodzi o populistyczne zachowanie i mógłby się zgodzić z taką opinią gdyby zostało pół roku do wyborów, ale nie w obecnej sytuacji. Takie zarzuty są całkowicie nie na miejscu.

Radny Kędzierski zaznaczył, że nie żyjemy już w latach 80-tych i najniższa krajowa wynosi 3 000 zł a nie jak kiedyś 1 000. Wartość nieruchomości również bardzo wzrosła. Od nowego roku wzrasta najniższa krajowa, a podwyżka podatków również będzie obowiązywała dopiero od stycznia 2022 r. Społeczeństwo jest dużo bogatsze niż kiedyś. W każdym domu jest po kilka aut. W związku z czym nie ma o co kruszyć kopii. Gdyby podwyżka dotyczyła tych 40 zł to dyskusja miałaby sens bo byłby to znaczący wzrost a w obecnej chwili i przy kwocie, o której mowa nie ma o czym rozmawiać.

Burmistrz przypomniał, że stawki podatków nie zbliżają się nawet do stawek maksymalnych, co powoduje nie tylko straty związane ze zwiększeniem podatków, ale i na subwencji finansowej. Nowy ład wprowadza duże ulgi dla obywateli. Nie tylko wzrasta płaca minimalna, ale też w kieszeniach mieszkańców pozostanie więcej pieniędzy związanych z niższym podatkiem dochodowym. Burmistrz dodał, że Radny Nowatkowski jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kieruje do niego pisma dotyczące niskich zarobków urzędników i chce podniesienia wynagrodzeń a nie chce podnieść podatku o 4 zł? Miasta nie stać na podwyżki dla urzędników. Zaapelował o zakończenie dyskusji tematu, który został szczegółowo omówiony na komisji i wypracowana została optymalna i wyważona wersja. Należy

być odpowiedzialnym za swoje czyny i słowa, a nie stanąć okoniem na sesji a wyjść z komisji w połowie. Takie zachowanie jest nie w porządku.

Radny Nowatkowski zaznaczył, że nigdy nie składał żadnych wniosków z żądaniem podwyżek dla pracowników

Burmistrz doprecyzował, że dostał takie pismo od Radnego Nowatkowskiego w sprawie podwyżek dla pracowników MOPS-u. Zdaniem Burmistrza w piśmie użyto sformułowania „proszę podnieść”. Burmistrz dodał, że uważa iż Radny Nowatkowski celowo opuścił komisję budżetu przed dyskusją dot. podwyżki podatków.

Radny Nowatkowski wyjaśnił, że jego zachowanie podyktowane jest troską o mieszkańców i reakcją na pewne sygnały, które do niego, jako radnego, trafiają.

Burmistrz zaznaczył, że taka postawa powoduje, że inni radni stawiani są w złym świetle bo tylko jeden radny martwi się o mieszkańców. Dodatkowe pieniądze z podatków i tak trafiają do mieszkańców, dla dzieci do szkół i przedszkoli itd.

Radny Nowatkowski wyjaśnił, że przedstawił tylko swoją opinię i nie zabierał głosu w imieniu pozostałych radnych.

Skarbnik Violetta Zielaśkiewicz podkreśliła, że podczas wcześniejszych posiedzeń Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej razem z Zastępcą Skarbnika omawiali i analizowali sytuację budżetową miasta, która jest trudna. Potrzeba wpływów do budżetu jest bardzo duża. Miasto pozyskuje wiele środków na inwestycje, które realizuje, ale jest problem ze spięciem wydatków bieżących, na które potrzeba też dochodów bieżących. Nowy ład również spowoduje duże straty finansowe dla samorządów spowodowany mniejszymi wpływami z Cit-ów. Obecny rok także jest bardzo trudny pod względem wydatków spowodowanych m. in. podwyżką opłat za energię elektryczną, która w przyszłym roku wzrasta o ok. 90% co daje dodatkowy 1 000 000 zł na energię w 2022. Wzrasta także płaca minimalna, pojawia się nowa regulacja wynagrodzeń dla pracowników samorządowych oraz możliwość wzrostu diet dla radnych. Wyraziła obawę, że już wkrótce budżety jednostek będą prezentowały się bardzo ubogo. Ich głównym składnikiem będą wynagrodzenia i nie starczy już środków na bieżące utrzymanie jednostek. Pani Skarbnik zwróciła się w imieniu własnym i swojego zastępcy, z prośbą o uwzględnienie zmian dotyczących podatków wypracowanych na ostatniej komisji. Przede wszystkim z uwagi na chęć poprawy jakości usług publicznych, a bez wspomnianej podwyżki nie ma takiej możliwości.

Burmistrz wypowiedział się w swoim imieniu jako mieszkańca miasta, że ma nadzieję żyć w miejscu które dynamicznie się rozwija, które ma obwodnicę, dobre drogi, dobre szkoły, przedszkola, świetną bazę sportową, kulturalną i chętnie dołoży w podatkach od nieruchomości do jego funkcjonowania.

Miasto ma bardzo dobre tempo rozwoju, stawia wysoko poprzeczkę, ale musimy wszyscy o nie dbać, nie stać beczynnie, działać i płacić, żeby dać szansę na lepsze życie młodym ludziom i wszystkim którzy tu żyją.

Zastępca Skarbnika Krzysztof Pietrzak wspomniał o prezentacji, którą omawiał podczas wspólnego posiedzenia komisji i poinformował, że zawarte w niej dane, które już były niepokojące, nie zawierały jeszcze zmian ujętych w Polskim Ładzie. Musimy wypracować środki na spłatę zobowiązań, które będą sięgały ponad 2 000 000 zł. W Innym przypadku Regionalna Izba Obrachunkowa odrzuci Wieloletnią Prognozę Finansową. Trzeba to nawet zaplanować z zapasem bo nigdy nie wiadomo jak zakończy się dany rok, a plan i wykonanie muszą się zgadzać. Nadwyżka bieżąca jest bardzo ważna i w różnych aspektach rocznych i wieloletnich.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że dyskusja która się wywiązała pozwoliła mieszkańcom usłyszeć pewne rzeczy i pomóc zrozumieć wiele aspektów decyzji dotyczącej podwyżki podatków od nieruchomości za co podziękował Burmistrzowi, Skarbnikom i Radnym. Dodał, że konsekwentnie podtrzymuje swoje stanowisko wypracowane wraz z innymi radnymi podczas wspólnego posiedzenia komisji, które jest optymalne biorąc pod uwagę wszystkie aspekty.

Radny Nowatkowski odniósł się do słów Burmistrza dotyczących jego żądań podwyżki dla pracowników MOPS-u i odczytał fragment w/w pisma, w którym prosi, jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej, o kierowanie sprawy podwyżek na posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.

Pan Krzysztof Pietrzak odpowiadając na wcześniejsze pytanie Radnego Sobierajskiego dotyczące dokładnych stawek podatków wyjaśnił, iż przedstawiają się one następująco: - budynki mieszkalne z 77 gr na 85 gr za m², - budynki lub ich część związane z działalnością gospodarczą z 23,08 na 24,80, - budynki z działalnością gospodarczą obrót materiałem siewnym z 11,12 na 11,68, - budynki z działalnością gospodarczą świadczenia zdrowotne było 4,84 proponowane 5,08, - pozostałe budynki 7,72 proponowane 8,11 zł, - budowle pozostaje 2% od wartości budowli, - grunty związane z działalnością gospodarczą, było 82 gr proponowane 88 gr za metr, - grunty pod jeziorami z 4,80 proponowane na 5,04, - grunty pozostałe z 28 gr proponowane 38 gr, - grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji 3,15 proponowane przy 3,31. Dodał, że ostatnia podwyżka podatków od nieruchomości była dwa lata temu, a ogólny wpływ do budżetu miasta z proponowanej podwyżki wynosi ok. 700 000 w skali roku.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXIX/249/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Uchwała Nr XXXIX/249/2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Po głosowaniu ogłoszono przerwę w obradach.

Ad. 4 e/

Po wznowieniu obrad Sesji Rady Miasta Rypin Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XXXIX/250/2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 r. i oddał głos Pani Skarbnik celem omówienia zmian budżetowych.

Skarbnik Violetta Zielaśkiewicz wyjaśniła z jakiego powodu pojawiły się dodatkowe zmiany budżetowe. Dodała, że zmiany dotyczą zarówno strony dochodowej jak i wydatkowej. Pierwsza zmiana, która została zaznaczona kolorem żółtym w przesłanych materiałach jest to pomyłka w pozycji trzeciej dochodów, gdzie wpisano złą jednostkę realizującą (wpisano Urząd Miasta a powinno być Gmina Miasta). Kolejna zmiana po stronie dochodów dotyczy dopisana poz. 28 - korekta w zakresie dotacji celowej przekazanej do realizacji gminie na tzw. Przedsięwzięcie pod nazwą Poznaj Polskę. Jest to zadanie, w którym dzieci ze szkół jeżdżą na wycieczki szkolne i poznają nasz kraj. Na ten program gmina dostała dotację w wysokości 55 000. Wspomniana korekta dotyczy tylko źródła finansowania. Poprzednio, wprowadzając tę pozycję, pomyłkowo została wprowadzona jako dotacja celowa na zadania zlecone, a jest to dotacja celowa na zadania własne gminy, które są realizowane na podstawie porozumień z administracją rządową. Poz. 29 dochody wynika z pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który przekazał gminie dotację na wypłatę drugiej części, wypłat dotyczących zwrotu podatku akcyzowego zawartego w oleju napędowym wykorzystywanym do produkcji rolnej. Ta kwota również pojawi się po stronie wydatków. Dostajemy dotacje na realizację tego zadania, jednocześnie realizujemy i wykonujemy i wprowadzamy po stronie wydatków. Kolejna zmiana dotyczy strony wydatkowej. Jest to poz. 32 w tabeli dochody bieżące, wydatki bieżące. Zmiana dotyczy źródła finansowania, tak samo po stronie dochodów, jak i wydatków została źle wprowadzona. Poz. 33 związana z uzyskaniem dotacji celowej na zwrot części podatku akcyzowego po stronie dochodów, wprowadzono jednocześnie po stronie wydatków. Poz. 34 na podstawie wykonania budżetu i przedłożonych sprawozdań dokonano analizy wydatków budżetowych i w pewnych pozycjach należało zwiększyć środki, a w pewnych pozycjach, po analizie można zmniejszyć, ponieważ nie zostaną one wykonane. Dotyczą one zwiększenia środków np. na energię elektryczną, na zakup materiałów w urzędzie i usług. Należy dokonać zmian, ponieważ są to niezbędne zmiany, jeżeli chodzi o wydatki bieżące, których się spodziewano w miesiącu listopadzie i grudniu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/250/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021r. (1 radny nie oddał głosu)

Uchwała Nr XXXIX/250/2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 4 f/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XXXIX/251/2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-2027.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/251/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-2027.

Uchwała Nr XXXIX/251/2021 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Miasta Rypin w celu przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od XXXVIII Sesji Rady Miasta Rypin i realizacji uchwał.

Burmistrz Miasta rozpoczął sprawozdanie od informacji dot. podpisania porozumienia o współfinansowaniu i współpracy budowy ścieżki pieszo-rowerowej, wzdłuż drogi Rypin – Ostrowite. Odbyło się także pierwsze spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, w obecności Dyrektora ZDW, przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego pana dyrektora Piątka i wykonawcy w sprawie budowy obwodnicy miasta Rypin. Zaprezentowano opracowane studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe wraz z uzyskaniem zgody na realizację przedsięwzięcia dot. środowiskowych uwarunkowań. Pokazano korytarze i możliwości, a także analizę finansową i techniczną terenu. Zaproponowane koncepcje i warianty zostaną szczegółowo omówione i zaprezentowane już wkrótce, podczas konsultacji społecznych. Marszałek zgłosił wniosek dot. obwodnicy i istnieje szansa na uzyskanie dodatkowego dofinansowania, oprócz RPO, z KPO, ale w obecnej chwili nie są to jeszcze potwierdzone informacje. Burmistrz dodał, że może pojawić się problem z odpowiednimi fachowcami. Zdarzają się sytuacje, że ogłaszane są przetargi, do których nie zgłaszają się wykonawcy. Naszego miasta ten problem jednak nie dotyczy. Bardzo istotny jest też fakt, że żadna z koncepcji planowanej obwodnicy nie biegnie po granicach administracyjnych miasta Rypin, które mają zwartą zabudowę. Odślaniają się tereny i możliwość inwestycyjne na terenie gminy Rypin. Taka symbioza jest bardzo

potrzebna. Burmistrz wyraził nadzieję, że usprawni to transport ruchu samochodów osobowych jak i ciężarowych, a także poprawi jakość środowiska. Podziękował Marszałkowi Piotrowi Całbeckiemu, Marszałkowi Zbigniewowi Sosnowskiemu, za duże wsparcie ze strony Urzędu Marszałkowskiego, a także radnym. Burmistrz poinformował, że miasto otrzymało, w ramach Nowego Ładu, dofinansowanie w kwocie prawie 10 000 000 zł na modernizację i budowę hotelu sportowego wraz z zapleczem administracyjnym, a także restauracyjnym i gastronomicznym na Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Te pieniądze pozwolą również na modernizację wnętrza obecnego hoteliku. Nowa inwestycja nie tylko powiększy ilość miejsc hotelowych, ale też da możliwość MOSiR-owi na uzyskanie większych dochodów. W listopadzie rozpoczynają się nabory na nowe projekty. Miasto przede wszystkim priorytetowo będzie traktowało zadania, które nie mają szans na dofinansowanie z innych źródeł. Burmistrz udzielił również informacji dot. etapu prac modernizacji Centrum Aktywności Społecznej. Dodał, że z uwagi na wiek i stan budynku pojawiają się różne komplikacje, o których bliżej opowie Kierownik Kosiński podczas posiedzenia komisji. Trwają prace wykończeniowe budynku szatniowo - sanitarnego w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz zewnętrzne zagospodarowanie terenu. Prowadzone są również prace przy montażu wentylacji mechanicznej z rekuperacją ciepła instalacji CO oraz urządzeń sanitarnych. Wykonawca wystąpił z wnioskiem o zmianę terminu zakończenia robót, określonych w umowie, z dnia 6 listopada na 10 grudnia br. ze względu na konieczność wykonania robót dodatkowych i zamiennych związanych również z koniecznością dodatkowych opracowań projektowych. W tej chwili podpisany zostanie niebawem aneks do umowy, uwzględniający zmiany terminu i należnego wynagrodzenia wzrost wartości inwestycji o 78 000 zł. W dniu 25 września dokonano odbioru końcowego ul. Brzozowej. Wartość robót wyniosła 1 276 000. Zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę 766 000 i trwa rozliczenie inwestycji. W dniu 19 października została zawarta umowa i przekazano plac budowy pod inwestycję dot. przebudowy drogi Gminnej ul. Sadowa. Wzmocniona zostanie konstrukcja nawierzchni jezdni poprzez założenie dodatkowych warstw nawierzchni mineralno-bitumicznej. Wykonane zostaną nowe chodniki, a także od nowa przebudowana zostanie zatoka parkingowa przy MOSiR-e. Zgodnie z obowiązującymi przepisami na całej długości przebudowanego odcinka wbudowany będzie również telekomunikacyjny kanał technologiczny. Kosztorysowa wartość robót wynosi 819 000 brutto. W ramach współpracy Energa Operator, Energa Oświetlenie wymieni za ponad 30 000 zł, nowoczesne oświetlenie ledowe w ramach dobrej współpracy. W dniu 12 października została zawarta umowa i przekazano plac budowy wykonawcy pod inwestycję - budowa oświetlenia chodnik Mławska - Sadowa. Inwestycja dotyczy oświetlenia wybudowanego wcześniej własnymi siłami chodnika, który znajduje się pomiędzy ulicą Sadową a Mławską, a nie na samej Sadowej. Ryczałtowa wartość robót wynosi 33 000 zł. Część oświetlenia będzie na przyległym terenie udostępnionym przez Starostwo Powiatowe. Ku końcowi zmierza budowa parkingu przy ulicy 11 listopada. Do zakończenia

pozostało wykonanie zieleni oraz wzmocnienie skarp. W dniu 21 września została zawarta umowa na realizację zadania dot. ubezpieczenia majątku i innych interesów Gminy Miasta Rypin wraz z jednostkami organizacyjnymi Instytucji Kultury. Umowy zostały zawarte na okres 36 miesięcy. Burmistrz poinformował, iż w dniu 10 września w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wraz z przewodniczącym Rady Sławomirem Malinowskim i pracownikami Urzędu Stanu Cywilnego wręczone zostały medale za długoletnie pożycie małżeńskie 13 parom. W dniu 13 września odbyła się Gala Talentów, podczas której zostali wyróżnieni uczniowie z naszego miasta za szczególne osiągnięcia w nauce i sporcie. W dniu 18-19 września na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, odbyła się klubowa wystawa owczarków niemieckich. Jest to największa tego typu prestiżowa impreza w Polsce, która po raz pierwszy miała status Pucharu Polski. 22 września mieszkańcy naszego miasta po raz kolejny mieli możliwość zaszczepienia się przeciwko wirusowi covid-19 w mobilnych punktach szczepień. Tego samego dnia świętowaliśmy Dzień Białej Laski. Działania na terenie miasta mają ułatwiać dostęp do instytucji, a także wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań takich jak zainstalowanie oświetlenia na skrzyżowaniu, które pozwoli osobom głuchoniemym korzystać również z tych sygnałów. W dniu 23 września mieliśmy przyjemność rozpocząć wydarzenie, które było sponsorowane przez PKN Orlen, Orlen Team Fundacja Wychowanie przez Sport, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego z podwórka na bieżnię. Burmistrz podziękował szkołom, nauczycielom i młodzieży za czynny udział w promowaniu aktywnego trybu życia. W dniu 23 września odbyła się uroczysta Gala z okazji 15 Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Nasze miasto było także beneficjentem filmu, który promował Pomorską Specjalną Strefę Ekonomiczną. Burmistrz podzielił się również informacją, iż po 21 latach wraca do Rypina kolej osobowa - dalekobieżny pociąg Flisak, relacji Katowice - Gdynia, Gdynia - Katowice. Daje to szansę dojechania na wybrzeże, młodzieży na studia, ale też na południe Polski. Można będzie też szybko i sprawnie dotrzeć m. in. do Płocka. Płock będzie bardzo ważnym węzłem, jeśli chodzi o stolice, a także o Centralny Port Komunikacyjny. Jest to wielka szansa. Burmistrz podkreślił, że jest to wydarzenie, na które wszyscy bardzo czekają. Pierwszy przejazd tego pociągu, odbędzie się 12 grudnia. Trwają prace inwestycyjne i modernizacyjne wspomnianej linii. Burmistrz wspomniał, że zdaje sobie sprawę, iż do pełnej realizacji przedsięwzięcia jest jeszcze daleka droga, ponieważ PKP to tak naprawdę wiele spółek. Podziękował wszystkim, od których otrzymał wsparcie m. in. Burmistrzowi Sierpca, zaangażowanym parlamentarzystom, Pani Annie Gembickiej, posłowi Ozdobie, za to działanie, interpelacje, spotkania, które przyniosły oczekiwany efekt. Poinformował, że do ostatniej chwili były podejmowane działania, żeby Rypin również był ujęty na tej mapie, ponieważ od wielu lat, na mapach PKP w Rypinie nie ma dworca. Jest on tylko fizycznie, ale na mapach, nie ma dworca osobowego i widnieje tylko towarowy. 25 września odbyła się uroczystość 55-lecia istnienia Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rypinie. W dniu 27 września zakończyły się ostatnie odbiory drugiego zakładu produkcyjnego firmy Cedrob w Rypinie w Pomorskiej

Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Rypińskim Obszarze Gospodarczym Bielawki. Jest to szansa na nowe miejsca pracy, podatki, a także rozwój i kooperacje z rolnikami. W dniu 28 września odbyło się rozstrzygnięcie głosowania w ramach budżetu obywatelskiego. Zwyciężył projekt nr 1 "Lekki plecak, odciążamy kręgosłupy naszych dzieci". Będą to szafki w przedszkolu nr 3. Burmistrz wyraził nadzieję, że pomimo iż drugi projekt dotyczący 100-lecia Klubu Lech Rypin, przegrał, to wraz z radnymi uda się wspomóc tę inicjatywę. W dniu 1 października Rypińskie Centrum Sportu realizowało projekt ekoaktywni. 2 października odbyła się Gala z okazji trzydziestolecia dziecięco - młodzieżowej Grupy Estradowej pod przewodnictwem Pani Katarzyny Becmer, która 30 lat temu, w Szkole Podstawowej nr 2 założyła tę grupę. Dodał, iż Miasto Rypin od 30 lat jest nieodzownym partnerem, który wspiera inicjatywę poprzez udostępnianie sal, a także finansowo. Burmistrz podziękował i pogratulował sukcesów wielu dzieci, wielu pokoleń młodzieży, nie tylko tanecznych, ale też wokalnych. Podkreślił, że jest to wspaniała szkoła życia i rozwój. Dodał, że warto w tego typu zadania inwestować. Zaznaczył, że na pewno obecni mieszkańcy, którzy wypełnili halę po brzegi, byli dumni, że Rypin ma tak wysoki poziom. W dniu 5 października odwiedziły nas władze wojewódzkie działkowców, które przekazały medale za współpracę. W dniu 13 października odbyło się spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W dniu 15 października odbyły się uroczystości, z okazji 82 rocznicy zbrodni w Selbstschutz. Burmistrz dodał, że obecni byli także świadkowie tych smutnych wydarzeń, podczas których kwiat naszej ziemi oddawał swoje życie. Podziękował wszystkim za uczestnictwo oraz dyrektorowi Andrzejowi Szalkowskiemu za koordynację uroczystości. W dniu 17 października, dzięki firmie Energa w Rypinie gościła Planeta Energia, mobilna strefa wiedzy dla mieszkańców. Wydarzenie było organizowane właśnie przez współpracę m. in. z fundacją Orlen. Jak Państwo wiedzą, Fundacja Orlen po raz kolejny z Nami oddała kolejną sieć w Szkole Podstawowej, w Zespole Szkół nr 1 przy ulicy Sportowej. Sieć w pełni zmodernizowana. Chciałbym, abyśmy mogli wreszcie te 2 sieci uroczystie odebrać i te nowe sale z przedstawicielami Fundacji Orlen. 20 października w RCS-ie odbyło się wydarzenie pn. "Piłka-siatka-mistrz", w którym udział wzięło wiele gwiazd, olimpijczyków, promujących sport. 22 października RTBS obchodził Dzień Budowlanica. 20 października w Urzędzie odbyła się inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Burmistrz poinformował, iż wraz z nową Panią Prezes Danielą Kędziorską wręczyli indeksy nowym studentom. Jest to silny Uniwersytet, osób które odchodząc na emeryturę dalej aktywnie działają, funkcjonują, rozwijają się, chcą też wносить coś do naszego miasta. W dniu 26 października odbyła się XVI finałowa edycja ogólnopolskiego konkursu "Rypiński Album Poetycki" pod przewodnictwem legendy pana Ernesta Brylla. 26 października odbył się w Urzędzie Miasta, konkurs Jerzego Pietkiewicza promujący twórczość ziemi dobrzyńskiej poprzez Civitas Christiana. Burmistrz kończąc swoje sprawozdanie w imieniu własnym, Państwa Radnych, pana Radnego Tomasza Szczęsnego i Pana Starosty zaprosić na okrągłe obchody 10-lecia Rypińskiego Centrum Sportu. Dodał, że wszyscy są z niego dumni. Zaprosił także do zapoznania się z programem

obchodów Święta Odzyskania Niepodległości i Gęsiny na Świętego Marcina. Burmistrz poinformował, iż przedstawił najważniejsze informacje i podziękował.

Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi za założone sprawozdanie i poprosił radnych o ewentualne pytania/uwagi.

Radny Tyburski podziękował Burmistrzowi za wkład włożony w budowę obwodnicy. Poprosił o monitorowanie sprawy dotyczącej montażu szlabanów po uruchomieniu kolei, celem podniesienia bezpieczeństwa. Powrócił także do tematu budowy hotelu przy RCS-ie, który jego zdaniem ożywiłby funkcjonowanie tego miejsca i poprawił jego finanse. Poruszył również kwestie dotyczącą poszukiwania oszczędności związanych z olbrzymim wzrostem opłat za energię elektryczną, proponując m. in. wymianę oświetlenia w mieście na ledowe lub rozwiązania związane z fotowoltaiką. Poprosił również o przybliżenie obecnego stanu zachorowań na COVID-19.

Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż w obecnej chwili w miejskich szkołach i placówkach oświatowych nie ma jeszcze niepokojących sygnałów o znacznej licznie osób chorych. Cały czas należy jednak zachować czujność i dbać o bezpieczeństwo szczególnie poprzez noszenie maseczek w miejscach publicznych. Odnosząc się do tematu oświetlenia, poinformował, iż rozmowy z Enarga Oświetlenie o wymianie wszystkich opraw na ledowe trwały 2 lata. Miasto liczy na dofinansowanie unijne, ale też poszukuje najlepszych i najbardziej optymalnych rozwiązań. Odnosząc się do pytania dotyczącego znaku stop na przejeździe kolejowym, Burmistrz zaznaczył, że działania cały czas trwają. Dodał jednak, że składano już miastu wiele obietnic, których nie dotrzymano, w związku z czym ma nadzieje na szybkie wywiązanie się z danego słowa, ale nie może zagwarantować kiedy to nastąpi. Bez wątplenia sytuację należy rozwiązać możliwie najszybciej ze względu na bezpieczeństwo i konieczność usprawnienia ruchu. Póki nie będzie jednak oświetlenia, znak stop musi tam stać.

Radny Żywocki ponowił swoją prośbę dotyczącą drogi ulicy Kościuszki. Zaznaczył, że zabiega o nią od 10 lat i wyraził obawę, że w obecnej sytuacji dot. budowy obwodnicy, ta inwestycja schodzi na dalszy plan. Podczas uroczystej sesji rozmawiał z Wicemarszałkiem, który zapewniał, że ten odcinek zostanie wkrótce zrobiony, jednak na razie nic na to nie wskazuje. Dodał, że droga i chodnik są w bardzo złym stanie i stanowią zagrożenie bezpieczeństwa.

Burmistrz zgodził się z wypowiedzią radnego Żywockiego. Poinformował, że ul. Kościuszki rzeczywiście wymaga modernizacji. Niestety ta inwestycja po raz kolejny musiała ustąpić innej, pilniejszej, czyli modernizacji Góry Dylewskiej. Burmistrz wyraził swoje ubolewanie w związku z tym faktem, jednak dodał, że ten odcinek drogi stanowił bardzo duże zagrożenie i liczne wypadki. W tej chwili projektowane jest rondo przy ul. Kościuszki. Burmistrz podkreślił, że w rozmowie z Marszałkiem

ponawiał prośbę o modernizację tego odcinka drogi wraz z chodnikami jeszcze przed realizacją ul. Powstania Styczniowego, Placu Sienkiewicza, Rynkiem i Gdańską.

Radna Alicja Federowicz w imieniu wyborców i mieszkańców całego miasta zwróciła się z prośbą o ujęcie w budżecie modernizacji drogi i chodników na ul. Nowe Osiedle. Zaznaczyła, że mieszkańcy całego miasta poruszają się tą drogą wokół Nowego Osiedla robiąc sobie skrót do np. pracy. Nawierzchnia jest w bardzo złym stanie. Utworzyły się na niej doły i wzniesienia utrudniające bezpieczną jazdę. Dodatkowo bardzo duży problem stanowią studzienki kanalizacyjne, które podczas ulewnych deszczów nie spełniają swojej roli. Interwencje w tej sprawie, również nie przynoszą żadnych efektów i w chwili obfitych opadów nie nadążają one odbierać wody, cała droga jest zalana i tworzą się na niej olbrzymie kałuże. Radna Federowicz poruszyła również temat centralnego ogrzewania w bloku nr 16 na Nowym Osiedlu. Zaznaczyła, że mieszkają w nim głównie starsze osoby, emeryci, którzy regularnie opłacają czynsz i chciałyby wiedzieć na jakim etapie jest ta sprawa.

Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż mini obwodnica Nowego Osiedla jest brana pod uwagę do realizacji z nowego programu w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg dot. napraw bieżących a nie inwestycji. Może nie jest to do końca zadowalające, ale jest pewnym rozwiązaniem problemu. Projekt dot. tego odcinka drogi został złożony w ramach konkursu ogłoszonego przez Wojewodę. Na początku marca pewnie zostanie rozstrzygnięty. Odnosząc się do pytania dotyczącego centralnego ogrzewania, Burmistrz wyjaśnił, że w obecnej chwili nie ma odwagi powiedzieć co jest bardziej opłacalne. Ceny węgla znacząco wzrosły, jednak gaz poszedł w górę o 400%. Jest to duże wyzwanie dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, które produkuje z gazu energię ciepłą i energię elektryczną. Dla miasta będzie dużym wyzwaniem żeby taryfa na zimę nie uległa zmianie, ponieważ opłaty dla mieszkańców powinny wzrosnąć. Teoretycznie ciepło w naszych domach powinno wzrosnąć o 100 %.

Radny Murawski poprosił o przybliżenie wspomnianego wcześniej tematu ewentualnego powstania żłobka. Wspomniał także o zmianach dwóch prezesów rypińskich spółek i poprosił o przybliżenie np. na następnej sesji ich sylwetek, kwalifikacji oraz postawionych przed nimi zadań.

Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż podczas posiedzenia komisji, temat żłobka poruszała Dyrektor MZOO Marta Jadzińska i dodał, że miasto poszukuje ekonomicznych rozwiązań, które też wychodziłyby naprzeciw potrzebom mieszkańców. Odnosząc się do zapytania o nowych prezesów spółek miejskich, Burmistrz wyjaśnił, że ma propozycje, aby zaprosić na którąś z sesji Panów, aby mogli się przedstawić i powiedzieć kilka słów o sobie i wyzwaniach związanych z objętymi stanowiskami.

Radny Dworzyński ponowił swoją prośbę dotyczącą parkingu naprzeciw urzędu i ulicy Wesolej. Zapytał czy w ostatnim czasie coś się zmieniło w tej kwestii.

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili nie jest w stanie jeszcze jednoznacznie wypowiedzieć się w tej sprawie. Procedury w dalszym ciągu trwają i rozważane są różne koncepcje i rozwiązania.

Przewodniczący Rady poinformował, że w ostatnim czasie na jego ręce zostały złożone dwie interpelacje.

Przewodniczący po wyczerpaniu dyskusji zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Miasta Rypin.

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała:

Sylwia Wysocka

Przewodniczący Rady Miasta Rypin

Sławomir Malinowski